[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	20 января 2022 года
	№  180

	О продаже доли в праве общей долевой собственности на жилой дом, являющейся муниципальной собственностью Подпорожского городского поселения

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 июля 1998 года № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 29 апреля 2011 года № 129 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 марта 2015 года  № 47, Положением о порядке и условиях продажи долей в праве общей долевой собственности на жилой дом, являющихся муниципальной собственностью Подпорожского городского поселения, утверждённым решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 17 ноября 2021 года № 103, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:

1. Продать принадлежащую Подпорожскому городскому поселению ½ (одну вторую) долю в праве общей долевой собственности на жилой дом площадью 91,5 кв.м, расположенный по адресу:
2. Определить следующие условия выкупа Имущества
2.1. Способ выкупа Имущества – договор купли-продажи доли в праве общей долевой собственности на жилой дом (далее – договор купли-продажи).
2.2. Стоимость, которая определена по результатам оценки рыночной стоимости Имущества, проводимой в соответствии с законодательством,
2.3. Оплата стоимости Имущества по договору купли-продажи единовременно в течении 10 (десяти) календарных дней со дня заключения договора купли-продажи путём перечисления денежных средств на счёт Администрации Подпорожского муниципального района по реквизитам, указанным в договоре купли-продажи.
2.4. Доходы от продажи Имущества в полном объеме поступают в бюджет муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области»:

3.1. Направить копию настоящего решения

3.2. Заключить договор купли-продажи Имущества с соблюдением требований законодательства об установлении обязательной нотариальной формы сделки.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
	Глава муниципального образования
	 В.В. Мосихин

	СОГЛАСОВАНО: